平成 20 年 11 月 14 日

各  位

上場会社名    北陸瓦斯株式会社
代 表 者    取締役社長 敦井 榮一
(コード番号   9537)
問合せ先責任者  経理グループマネージャー

森  裕之
(TEL       025-245-2211)

業績予想の差異に関するお知らせ

 平成 20 年８月 28 日に公表いたしました平成 21 年３月期の第２四半期連結累計期間の連結業績予想
及び第２四半期累計期間の個別業績予想に対し、本日公表の実績において下記のとおり差異が生じまし
たのでお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績との差異
（1）平成 21 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績との差異

（平成 20年 4月 1日 ～ 平成 20 年 9月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)
（平成 20 年８月 28 日発表）

20,469 123 217 △12 △0.25

当第２四半期連結累計期間
実績(Ｂ)

18,825 118 215 11 0.23

増減額(Ｂ－Ａ) △1,644 △4 △1 23 －

増減率（％） △8.0 △3.8 △0.8 － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 20 年３月期第２四半期)

19,369 481 554 352 7.36

（2）平成 21 年３月期第２四半期累計期間の個別業績予想と実績との差異

（平成 20年 4月 1日 ～ 平成 20 年 9月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)
（平成 20 年８月 28 日発表）

14,425 △305 △214 △136 △2.85

当第２四半期累計期間
実績(Ｂ)

13,876 △240 △147 △91 △1.91

増減額(Ｂ－Ａ) △548 64 66 45 －

増減率（％） △3.8 － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 20 年３月期第２四半期)

13,734 112 204 250 5.21

２．差異の理由
個別業績におきましてガス販売量の伸び悩みがありましたものの、導管入替工事に伴う費用の減少など

から営業利益、経常利益とも前回予想を上回っております。連結業績におきましては、連結子会社におけ

る土木工事等の減少がありましたものの、個別業績の修正に伴い四半期純利益は前回の赤字予想から黒字

となっております。

以 上

nhori
スタンプ